
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E
DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 194/2026 DEL 10/02/2026

N° DetSet 49/2026 del 10/02/2026

Responsabile U.O.C. : TERESA TORTORA

Istruttore proponente: TERESA TORTORA

OGGETTO: MISURA 1.3.1. ANNCSU FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL 
CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA MAGGIOLI SPA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG: BA5BF957D7 - CUP: G9IJ25000330006

CIG: BA5BF957D7
CUP: G9IJ25000330006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 194/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00304-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/02/2026 al 27/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00194/2026 del 10/02/2026

Il Responsabile U.O.C. Affari Generali, Demografici, Personale e Digitalizzazione

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del Decreto Sindacale prot. n.

37203 del 17.11.2025, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo,

altresì,  salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa anticorruzione;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2025(GU Serie Generale n.302 del 31-12-2025) che

differisce al 28/02/2026 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2026/2028 degli enti

locali  con  conseguente  autorizzazione  per  il  periodo,  ai  sensi  dell'art.  163  del  D.  Lgs  267/2000,

all'esercizio provvisorio;

Dato atto che:

-con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 14.03.2025, resa immediatamente eseguibile, con la quale è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027;

-con Delibera del Consiglio Comunale n. n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione

2025/2027;

-con Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 08.05.2025, resa immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza

dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono

preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa

l’adozione  di  tutti gli  atti che  impegnano  l’amministrazione  verso  l’esterno,  mediante  autonomi

poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti altresì:

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai procedimenti amministrativi”;

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

- l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa

e contabile negli enti locali;

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti

locali;

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di

spese e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

Visto il decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale, n. prot. 90/2025-PNRR del 29/05/2025,

di  approvazione  dell’Avviso  per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR  -  MISSIONE  1  -

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00194/2026 del 10/02/2026

NAZIONALE  DATI  –  “Archivio  Nazionale  dei  Numeri  Civici  delle  Strade  Urbane  (ANNCSU)  COMUNI

(maggio 2025), che prevede lo sviluppo della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) attraverso la

quale sarà definito un catalogo centrale di “connettori  automatici” (le  cosiddette “API” – Application

Programming  Interface)  mediante  i  quali  le  Amministrazioni  aderenti saranno  nella  condizione  di

condividere le informazioni di cui dispongono e, al contempo, di condividerle con altri soggetti della P.A.

aderenti.

VISTA:

-la candidatura n. 122882 del 12/09/2025 ore 12.54 inviata dal Comune di ANGRI per il progetto P.N.R.R.

“1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ANNCSU - Comuni - maggio 2025”; 

- l’ammissione al finanziamento ricevuta con prot. 38543/2025 del 28/11/2025;

- l’accertamento in entrata giusta determinazione n. 174/2026;

TENUTO CONTO  che la  ditta Maggioli  spa -  C.F.  06188330150 e Partita IVA 02066400405 fornisce il

gestionale SICRAWEB in uso da codesta amministrazione; 

CONSIDERATO che: 

-è fondamentale garantire l’interconnessione fra i pacchetti software ed il gestionale; 

-tali  servizi  non  potrebbero  essere  espletati da  altro  operatore  economico  considerato  che  la  ditta

Maggioli Spa è titolare dei diritti di proprietà industriale esclusiva dei prodotti, li ha progettati, li produce,

li manutiene e li commercializza direttamente, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2 del D.Lgs.

36/2023 e s.m.i.; 

VISTO  il  preventivo  pervenuto  con  email  convenzionale  in  data  21/01/2026  con  oggetto:  “1.3.1

Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ANNCSU - Comuni - maggio 2025” dell’importo di € 5.600,00 per il

servizio e € 400,00 per la formazione - codice MEPA “ANNCSU9K” - per un totale di numeri civici tra 3500

e 9000; 

- SERVIZIO € 5.600,00 

- FORMAZIONE € 400,00 

- IVA solo su SERVIZIO € 1.232,00 

TOTALE € 7.232,00 

CONSIDERATO che la candidatura del Comune di Angri è stata ammessa e il progetto risulta finanziato

per € 9.506,14 con CUP G9IJ25000330006, giusto decreto di finanziamento Decreto n. 90 – 2 – PNRR; 

RICHIAMATA la legge n.163/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che la

presente trattativa è stata inserita nel sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici con il seguente

codice CIG: BA5BF957D7; 

EFFETTUATE, altresì le verifiche di rito sul Casellario Annotazioni riservate ANAC; 

VISTI: 

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

atto; 

2.  DI  AFFIDARE,  per  le  motivazioni  in  premessa  descritte,  alla  ditta  Maggioli  S.p.A  con  sede  in

Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, P.IVA 02066400405 e C.F. 06188330150, il servizio

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00194/2026 del 10/02/2026

di  attivazione  del  PROGETTO  PNRR  -  MISURA  1.3.1  -  PIATTAFORMA  DIGITALE  NAZIONALE  DATI  -

ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU); 

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nonché del principio contabile

applicato 4/2 al D. Lgs.  n.  118/2011 e s.m.i.,  la  somma di  € 7.232,00  comprensiva di  iva,  che trova

copertura  nel  Bilancio  di  Previsione  2026-2028,  Esercizio2026,  gestione  competenza,  nel  modo che

segue: 

Capitolo Descrizione Importo Creditore Esigibilità

01.11.1.03.0387 PNRR - MISURA 1.3.1 

- PIATTAFORMA 

DIGITALE NAZIONALE 

DATI - ARCHIVIO 

NAZIONALE DEI 

NUMERI CIVICI DELLE

STRADE URBANE 

(ANNCSU)

€ 7.232,00 Maggioli S.p.A - 

P.IVA 

02066400405

2026

4. DI PROCEDERE con l’ordine MEPA per i prodotti con codice ANNCSU9K per € 7.232,00 di Maggioli; 

5. DI DARE ATTO  che il contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura tramite

MEPA; 6. 

DI DARE ATTO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge

n°136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n°217/2010),

alle procedure di spesa rivenienti dal presente atto sono stati assegnati i seguenti codici: 

Codice Identificativo di Gara: BA5BF957D7.; 

Codice Unico di Progetto: G9IJ25000330006; 

7. DI DARE ATTO che l'adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di

cassa e con le regole fissate dal legislatore in materia di equilibri di bilancio, ex art. 183, comma 8, del

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

8.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come

sopra indicati e con le regole di finanza pubblica; 

9.  DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture, debitamente

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, che dovranno essere inviate

esclusivamente  in  formato  elettronico,  ai  sensi  dell’art.  25  del  D.L.  n.  66/2014.  Il  nuovo  codice

Identificativo Univoco a cui fare riferimento per l’invio delle fatture relative al settore edilizia pubblica è

UF8YZA; 

10. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile del procedimento è il

Responsabile del Settore, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 di non

trovarsi  in  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  nell’adozione  del  presente

provvedimento; 

11. DI ACCERTARE, ai fini del controllo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità ed alla

correttezza dell’azione amministrativa; 

12. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo

18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00194/2026 del 10/02/2026

13. DI DARE ATTO che, ai sensi della vigente normativa e, precisamente, del D.Lgs. n. 33/2013, così come

modificato e integrato dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del

Comune di Angri, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

14.  DI TRASMETTERE la presente determinazione, per gli adempimenti di competenza al Responsabile

del  Servizio  Amministrativo  Finanziario,  e  alla  ditta  Maggoli  S.p.A.  -  PEC:

segreteria@maggioli.legalmail.it ;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 00194/2026 del 10/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 49/2026 del 10/02/2026, avente oggetto: 

MISURA 1.3.1. ANNCSU FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION 

EU - AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) - IMPEGNO DI SPESA - 

CIG: BA5BF957D7 - CUP: G9IJ25000330006

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

GRUPPO 
MAGGIOLI 
S.P.A.

ANNSCU € 7.320,00 01 11 1 03 0387 2026 62500 2026

Totale Importo:      € 7.320,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-12T07:55:17+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-10T15:31:16+0000
	Teresa Tortora


		2026-02-10T17:48:14+0000
	ANGELA PAUCIULO




